
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.132
del 29-10-2020

OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA' EVENTO ANNO
2020

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 132 del 29-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toVISTO l’art. 66 della Legge 23/12/98 n. 448, come modificato dall’art. 50 della
Legge 17/05/1999 n.144, che prevede la concessione di un assegno di maternità;

VISTO  il Decreto 21-12-2000, n.452, che adotta il Regolamento recante disposizioni in
materia di assegni di maternità e per il nucleo familiare, in attuazione dell’articolo 49
della legge 22-12-1999, n.488 e degli articoli    65 e 66 della legge 23-12-1998, n.448 e
successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che l'ISEE è lo strumento di valutazione per l'accesso alle "prestazioni
sociali agevolate" che sono prestazioni sociali non destinate alla generalità dei soggetti,
ma limitate a coloro che sono in possesso di particolari requisiti di natura economica,
ovvero prestazioni sociali non limitate al possesso di tali requisiti , ma comunque
collegate nella misura o nel costo a determinate situazioni economiche;

DATO ATTO CHE  sulla Gazzetta Ufficiale – Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n.
40 del 18 febbraio 2020, sono riportate le rivalutazioni, per l'anno 2020, della misura e
dei requisiti economici dell'assegno per il nucleo familiare numeroso e dell'assegno di
maternità;

RILEVATO CHE  la variazione nella media 2019 dell'indice ISTAT  dei  prezzi al
consumo per le famiglie di operai e impiegati, calcolato  con  le esclusioni di cui alla
legge 5 febbraio1992, n.  81, da applicarsi per l'anno 2020 ai sensi dell'art. 13, comma
4,  del decreto  del Presidente del Consiglio dei  ministri  5 dicembre  2013, n.  159
(assegno al nucleo familiare numeroso e assegno  di maternità) è pari allo 0,5 per
cento (comunicato ufficiale  dell'ISTAT  del  17 gennaio 2020).

PRESO ATTO dei nuovi parametri per l'assegno di maternità  ;

VISTA l' istanza pervenuta nell'anno 2020 al protocollo generale dell'ente e  completata
con la nuova attestazione ISEE e   specificatamente:
- prot.n.5097 del 13.10.2020

VISTA l'istruttoria eseguita con l'ausilio del sistema informativo inps in atti;

RILEVATO CHE la richiedente di cui sopra ha i requisiti soggettivi (possesso carta di
soggiorno a tempo illimitato) ed oggettivi per la fruizione del beneficio in argomento;

PER tutto quanto sopra espresso;
DETERMINA

CHE le premesse   siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI CONCEDERE l'assegno di maternità ai sensi e per gli effetti dell'art.66 della legge
n.448/98 e s.m.i. all'  istanza di seguito specificata e negli importi ivi riportati:

- prot.n.5097 del 13.10.2020 prestazione totale  1.740,60 in quanto richiedente avente i
requisiti sia soggettivi che oggettivi per beneficiare delle provvidenze di che trattasi ai
sensi delle vigenti disposizioni ;

- DI DARE ATTO che l' assegno in argomento sarà erogato direttamente dall'INPS;

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 132 del 29-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



- DI COMUNICARE il presente atto alla richiedente avente diritto ;

-Di dare infine atto che, i dati rilevati dalla documentazione prodotta dai richiedenti,
sono utilizzati e forniti agli uffici competenti esclusivamente per lo scopo posto ai fini
dell'istanza inoltrata prescritta dalle norme vigenti, con espressa esclusione di altri usi.

-DI RISERVARSI di effettuare opportuni controlli successivi, ai sensi delle
disposizioni di cui al Regolamento approvato dalla giunta comunale per la realizzazione
di controlli su dichiarazioni sostitutive di certificazioni e di atti di notorietà rese
all'amministrazione comunale ;

Il presente provvedimento, per i conseguenti adempimenti di competenza, sarà
comunicato all'INPS.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
f.to Dott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 132 del 29-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  04-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 132 del 29-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


